Ref: CCG February 2016 018

Corporate Services
NHS Liverpool Clinical Commissioning Group
The Department
Lewis’s Building
Renshaw Street
Liverpool
L1 1JX
Email: foi@liverpoolccg.nhs.uk

24 February 2016

Dear
Re: Freedom of Information Request
Thank you for your Freedom of Information request that we received on 17 February 2016,
with regards to the administration of Gonadorelin (GnRH) analogues.
Request/Response
We would like to request the following information regarding the administration of
gonadorelin (GnRH) analogues (also known as LHRH analogues) for the treatment of
prostate cancer within: Liverpool CCG
1

Within your organisation, which healthcare professional (role) clinically recommends
the LHRH that is prescribed?

2

Which healthcare professional (role) within your organisation usually administers
the first injection?

3

Where is the first injection usually given (hospital or primary care)?

4

Which healthcare professional (role) within your organisation usually administers
subsequent injections?

5

Where are subsequent injections usually given (hospital or primary care)?

6

For subsequent injections, does the patient still remain under the care of the
hospital (eg attends hospital clinics although injections are given in primary care),
and if so, for how long?

7

If injections are administered in primary care, what recommendation/advice comes
from the hospital?

8

Request for Re-use
Please can you confirm whether we are permitted to reuse any information provided
under the Open Government Licence?
We (IMS Health) request permission to re-use as a part of an independent analysis
into NHS administration of gonadorelin analogues, which has been commissioned
by one of our clients.
The contents of the report will not be made available publically, but may be used
by other IMS Health Group entities and service suppliers. The information in the
report will be presented in a factual manner with all publication details staying true
to the publisher.
We acknowledge that information provided may be protected by copyright and will
include a copyright statement to this effect at the end of any information we publish
if requested by you.

This information is publically available on the website link below:
http://www.panmerseyapc.nhs.uk/shared_care/documents/GnRH%20Shared%20car
e%20LPL%2002%2012%20Final.pdf
We wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal review
procedure is available to applicants who are unhappy with responses provided to FOI
requests. You can formally request an internal review within a reasonable period of time
(2 calendar months) from the date this response was issued.
Where you are not satisfied with the decision of the internal review you may apply directly
to the Information Commissioners Office (ICO) for a further review of that decision.
Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted our complaints
procedure in the first instance.
The ICO can be contacted at:
Information Commissioners Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF
www.ico.gov.uk
Should you require any further information, clarification regarding this response or do not
feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to
discuss.
Yours sincerely,
Customer Relations Lead
NHS Liverpool CCG

